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 Vážení čtenáři, 
 
na dveře klepou vánoční svátky a spolu s nimi i Ořechovský louskáček. Pokud ho přijmete jako svého 
hosta, přinese vám informace o dění v obci za poslední půlrok. 
 Opět přicházejí Vánoce – svátky, na něž se nejvíce těší děti. Drmolice z Polešovic, které nás na 
Adventním zvonkování obdarovaly několika krásnými písněmi, v jedné z nich zpívaly: „Kéž bychom 
uměli tak jako děti beze slov pokorně vše pověděti, kéž bychom uměli sklonit svou hlavu a stále 
nehledat jen světa slávu. Kéž bychom uměli pokleknout v stínu, poprosit o milost Božího klínu. Kéž 
bychom uměli jako to děcko u prostých jesliček najít své všecko...“ Jak krásně a výstižně řečeno! 
Štědrý večer prožitý spolu s dítětem je nezapomenutelným zážitkem, který má neopakovatelné kouzlo 
– ne kvůli počtu dárků, ale pro svou upřímně šťastnou atmosféru.  A nejen Štědrý večer... Každý den, 
prožitý s dítětem, je pro nás nový, jedinečný, neopakovatelný. Je pro nás darem. Je pro nás příležitostí 
se zastavit, zpomalit čas a učit se opět dívat na svět dětskýma očima. Obdivovat se třpytivému kamínku 
v potůčku, pozorovat let hejna ptáků, zlatý okraj mraku, duhu klenoucí se nad krajinou, poslouchat 
cvrčka za soumraku... Kolik krásy se najednou vynoří ze šedi všedního života! Každý den se stane 
nějaký malý zázrak – první úsměv, první zoubek, první slovo, první krok... Život s dítětem je daleko 
bohatší. Někdo namítne – kolik prožijeme kvůli dítěti bezesných nocí, kolik stojí sebezapření, kolik je s 
ním starostí. Ano, dítěti přineseme hodně obětí, ale pak stačí jeho jediný úsměv, jediný oddaný pohled, 
jediné pohlazení a vše je zapomenuto. Jeho bezvýhradná a oddaná láska nám všechno vynahradí. 
 Dítě je ten, kdo dva lidi neoddělitelně spojí v rodinu. 
 Přeji vám i vašim dětem krásné, v lásce prožité Vánoce, plné malých zázraků. Přeji nám všem, 
abychom dokázali naplno prožít narození božího dítěte do naší společné rodiny a abychom pro něj našli 
místo ve svém srdci. 
 
       Mgr. Blanka Martináková 
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Milý Ježíšku! 
 
Vím, že nám každý rok na 
Vánoce nosíš hezké dárky, 
ale teď bych Ti chtěl dát já 
svůj dárek. Já Ti přeji K 
Vánocům hodně zdraví a 
boží požehnání. 
 Byl bych moc rád, 
kdybys tento dárek přijal, 
jako když nám Ty dáváš 
dárky pod stromeček. Děláš 
nám vždycky velkou radost, 
tak teď bych byl rád, kdybys 
měl taky ze všech dárků 
velkou radost. 
 A ještě Ti přeju, ať Ti 
nikdy nikdo neublíží a ať Tě všichni poslouchají. Ještě bych chtěl, abys měl všechny lidi 
rád, jako oni mají Tebe a taky jak máš rád všechna zvířata, všechny květiny, prostě 
všechny živé bytosti.  
 Ještě bych Ti rád popřál, abys věděl, že jsem Tvůj blízký člověk, a tak si na mě v 
nejhorších chvílích vzpomeň. Určitě Tě to zahřeje u srdíčka. 
 Těším se na Tebe o Vánocích. 
 
       Tvůj Jiřík Stupňánek 
 
 
 

 
 



Ořechovský  louskáček                                                          
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 

 
Obec  Ořechov - 3 - Vánoce 2010  

Dáváme slovo starostce a místostarostovi… 
 

 
Vážení spoluobčané,  

 

dovolte nám, abychom Vám na tom tomto místě předně poděkovali za podporu a důvěru, které 

se nám od Vás dostalo v říjnových komunálních volbách. Vždyť volební účast téměř 75% byla jednou 

z nejvyšších na okrese a vypovídá o tom, že se o dění v obci skutečně zajímáte a že Vám budoucnost 

obce není lhostejná.  

 

My můžeme slíbit, že se v maximální míře pokusíme vycházet Vašim dotazům, požadavkům, 

připomínkám či případným stížnostem vstříc, ať už se budou týkat kulturní, sportovní či zájmové 

činnosti, veřejného života v obci, územního plánování, stavebních a rekonstrukčních prací nebo 

připravovaných projektových aktivit.  

 

Co nás tedy v těchto dnech a v několika nejbližších měsících čeká? 

 

Naším primárním cílem je stabilizace rozpočtu obce! 

Z důvodu poměrně nákladné rekonstrukce mateřské školky a přístavby kulturního domu a 

z důvodu minimálních využitelných rezerv na účtu obce (necelých 500 000 Kč, ke dni 7. 12. 2010) 

jsme se rozhodli zažádat o úvěr ve výši 4 miliónů korun. Při srovnání nabídek několika vytipovaných 

bank (Komerční banka, ČSOB, Raiffeisenbank, Wüstenrot) se nám jako nejvýhodnější jeví propozice 

první jmenované, která nabízí výhodný úvěr na 12 let s úrokem 3,33 %. Za tu dobu obec zaplatí navíc 

na úrocích  817 000 Kč. Výhodou úvěru je jeho malý úrok, možnost splacení mimořádné splátky a  to, 

že nemusíme zastavovat žádný obecní majetek.  Obec bude splácet měsíční splátky 27 972 Kč a úroky. 

V původním schváleném úvěru z Českého spořitelního družstva Roztoky se mělo splácet  měsíčně 

96 155 Kč po dobu 4 let s úrokovou sazbou 7,28%. Částka zaplacená obcí na úrocích by byla 800 000 

Kč. V zástavě byl vodovod a pozemky v účetní hodnotě  10 000 000 Kč. 

 Z úvěru bude uhrazeno dokončení zateplení mateřské školy, které provádí společnost CGM  

Czech a.s. Obec získala na tuto stavbu dotaci 1,3 milionu korun, dalších asi 1,8 milionů však bude 

muset uhradit ze svého. Úvěr by měl pokrýt i stávající závazky ve výši 2,5 miliónů korun vůči firmě 

ZESS, a.s., která realizuje přístavbu kulturního domu. Ještě další 2,6 milióny korun je třeba na 

dokončení stavby. Vzhledem k tomu, že jsme hledali kde ušetřit z celkové rozpočtované částky 

7 000 000 Kč, rozhodli jsme se, že nebudeme měnit  na sále  parkety, ale renovovat. Výměna parket 
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včetně izolace pod parketami by nás přišla na 700 000 Kč.  Renovace parket (přebroušení a nalakování)  

bude stát  183 000 Kč. 

Rovněž zamýšlíme zvýšit bezpečnost alespoň na některých problematických silničních úsecích, 

a to zřízením dopravních zrcadel při výjezdu z ulice od Adamčíkového na hlavní silnici (pod 

Baďurovým) a v místě přecházení komunikace z jednoho chodníku na druhý ve čtvrti  Brčkov. Vedle 

výše uvedeného je již připravena i projektová dokumentace na změnu dopravního značení v ulici pod 

školou, která se týká „zjednosměrnění“ dopravního provozu a omezení rychlosti v této ulici. 

Bezpečnost chodců nám rovněž zvýší plánovaná oprava  chodníku na Salajce včetně dobudování 

chybějících úseků. Akce by měla stát 600 000 Kč. 

Na jaře bychom také rádi zprovoznili sběrový dvůr, který byl zkolaudován v říjnu 2010. 

Konečná cena přesáhla namísto plánovaných a zastupitelstvem schválených 150 000 Kč  více než 

800 000 korun. Stavbu prováděla společnost PANORAMA STAVBY, s.r.o. a  vjezdové brány 

Steelmont O.K., s.r.o.   

 Na obecním úřadu je k nahlédnutí návrh nového územního plánu obce. Veřejné projednávání by 

mělo proběhnout v měsíci únoru, ale již nyní se můžete přijít na návrh územního plánu podívat a 

připomínkovat jej. 

 Po schválení návrhu územního plánu bychom chtěli dobudovat dešťovou kanalizaci, 

prodloužení elektrické energie a veřejné osvětlení v části Padělky podél panelové komunikace tak, aby 

zde byla možná výstavba plánovaných rodinných domů už v létě 2011. Kanalizace a veřejné osvětlení 

budou stát 300 000 Kč. 

 V plánu máme také provést nové dětské hřiště, sadové úpravy a chodníky kolem mateřské 

školy. Dále vyklizení skládky kolem křížku u zemědělského družstva. Plochu  bychom chtěli upravit, 

ozelenit, případně opatřit lavičkou, tak aby opět byla důstojným pietním místem.  Nezbytně nutné je 

dále provést odvodňovací příkop za zahradami rodinných domů na Salajce od Dufkového až po 

Stodůlkovo. 

 Našim dalším plánem pro příští rok je popřát občanům u příležitosti  životních výročí, 

navštěvovat spoluobčany v domově důchodců  a koncem roku uspořádat  pro seniory   setkání.  

Čeká nás tedy hodně práce, nicméně věříme, že se nám s Vaší podporou podaří směřovat rozvoj 

naší krásné obce tím správným směrem, jinými slovy, že se nám podaří rozvíjet ji a kultivovat tak, 

abyste byli spokojeni především Vy – občané Ořechova.  

 

Na závěr nám dovolte, abychom Vám všem popřáli příjemné prožití vánočních svátků, mnoho 

štěstí, zdraví a úspěchů v novém roce 2011. 

Jarmila Jilgová, Jaroslav Březina 
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Adventní zvonkování v Ořechově 
  
 Zima jako z pohádky. Zasněžené střechy domků, 
choulících se v sněhobílých závějích, postavy dětí, 
zachumlaných do vlňáčků, kožíšků, beranic a fěrtoušků – 
jako by vystoupily z obrázků Josefa Lady. Takový pohled 
se naskytl všem, kdo v sobotu 4. prosince zavítal do 
Ořechova u Polešovic na Adventní zvonkování. 
 A víte, že sem opravdu Josef Lada přišel? Nejprve 
se však na Dědině sešli malí školáci, aby předvedli živý 
betlém, zazpívali zpěváčci místní scholy a všechny 
rozesmály i rozněžnily Drmolice z Polešovic. Děti si pak 
za pomoci rodičů zavěsily vlastnoručně vyzdobené 
zvonečky na vánoční strom a přály si něco od Ježíška při vypuštění lampionů splněných přání. 
 Zima už zalézala za nehty, a tak se všichni rádi přesunuli na sál, kde je rozehřálo milé 
vystoupení dětí z mateřské školy. Pak přítomné přivítal sám Josef Lada a začal vyprávět o svém dětství, 
o zimních radovánkách, o Vánocích, o třech králích a přidal i své dvě pohádky – o Mikulášovi a o tom, 
jak kocour Mikeš chodil po koledě. Děti z místní malotřídní školy, oděné „po ladovsku“, jeho 
vzpomínání doplnily tanečky, písničkami a scénkami, které byly  doprovázeny Ladovými obrázky, 
střídajícími se na promítacím plátně. 
 Pan Lada se rozloučil a odešel zpátky mezi své obrázky. Vesničku zalehla tma. Vánoční strom s 
desítkami pestrobarevných zvonečků a betlémek stojící na Dědině však svítí do tmy a vnáší světlo do 
duše každého, kdo v době vánoční půjde kolem. 
                     
        Mgr. Blanka Martináková 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ořechovský  louskáček                                                          
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 

 
Obec  Ořechov - 6 - Vánoce 2010  

Milí čtenáři Ořechovského louskáčku, 
 

ani jsme se nenadáli a už je tu zima a  přímo „Ladovská“ stejně jako v našem Ladovém 
vyprávění na letošním Adventním zvonkování. Velmi ráda bych touto cestou poděkovala všem 
organizačním složkám obce i novému obecnímu zastupitelstvu za poctivou přípravu bohatého 
občerstvení i za zapůjčení dřevěných stánků, což všechno společně  pomohlo navodit tu správnou 
předvánoční atmosféru. Přestože bylo mrazivé odpoledne, mnoho z vás se nám podařilo vylákat 
z vašich vyhřátých domovů, abyste si udělali krásné adventní odpoledne a hlavně abyste přišli podpořit 
vaše děti. Doufám, že jste nebyli zklamáni. Mnohokrát děkujeme za vaše štědré příspěvky, díky nimž 
můžeme dětem zakoupit učební a herní pomůcky. Také se sluší poděkovat všem dětem z mateřské 
školy, žákům ze základní školy a všem učitelkám za uskutečnění této akce, bez nichž by zvonkování 
nemělo ten pravý význam.  

6. prosince jsme ukončili plavecký výcvik, kterého se zúčastnili všichni žáci školy a 
předškoláci. I letos proběhlo plavání v plaveckém bazénu v Bzenci.  

Školní rok 2010/2011 jsme v základní škole zahájili v počtu 28 žáků a v mateřské škole v počtu 
21 dětí. Začátkem nového roku, a to koncem ledna, nás čeká zápis předškoláků do 1. ročníku. Chtěla 
bych tímto pozvat všechny předškoláky se svými rodiči na Den otevřených dveří do naší pohádkové 
školy v úterý dne 18. ledna 2011. Jsme připraveni zodpovědět vám všechny vaše dotazy. Naše 
pohádková škola nabízí vašim dětem prožívat každodenní dobrodružství v pohodovém prostředí. 
Veškeré akce školy a hodnocení žáků 5. ročníků naleznete ve výročních zprávách a vlastním hodnocení 
školy vystavených na internetových stránkách obce. 

Do nového roku 2011 přeji všem velkou kopu zdraví a k tomu úsměv na tváři.  
 

Mgr. Blanka  Andrýsková 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Vánoce v mateřské škole 
 

K Vánocům ve školce patří i seznámení dětí 
s vánočními tradicemi a zvyky. Jen občas se setkáme 
s tím, že by se doma u vánočního stromku zpívaly 
koledy či krájelo jablko. Máme však tu zkušenost, že 
děti velmi zajímá, jak Vánoce probíhaly v dřívějších 
dobách. S napětím poslouchají vyprávění o tom, jak 
naše babičky rozsekávaly cukrové homole a balily 
kousky do pozlátka jako ozdoby na vánoční stromek a 
že nejcennějším dárkem byly nové boty. Některé 
tradice přežívají, jiné jsou zapomenuty. 

 
Představte se vyzdobenou mateřskou školu, vánoční stromeček, vůni cukroví, jmelí, jablíčka, 

svícen z ovoce, řetězy, vánoční ozdoby vyrobené dětmi, dárky pro nebližší. Venku sněží, přiběhnou 
děti a koledují. Postupně rozbalují dárečky – perníková překvapení  „andělíčky“. Tzn. že je v novém 
roce čeká přátelství a láska. Nezapomenou projít pod jmelím, to aby měly celý příští rok štěstí. 

Adventní čas se stal v naší mateřské škole již tradicí. Snažíme se v předvánočním shonu 
pozastavit a prožít společné odpoledne v přítomnosti dětí, rodičů a všech občanů. Na návsi se rozsvítí 
vánoční strom, stánky jsou provoněny cukrovím. Za zvuku koled se všichni pozastaví a odnášejí si 
pohodu a klid. 

 
kolektiv mateřské školy 
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TJ  SOKOL   Ořechov 
 

Vážení příznivci sportu a kultury,  
 

Na sklonku roku Vám přinášíme tradiční stručné ohlédnutí za činností 
naší organizace na podzim 2010. 

Naše první mužstvo vstoupilo do soutěže pod vedením nového trenéra 
Libora Matouška, bývalého hráče VTJ Karlovy Vary a Jiskry Staré Město. Zpočátku 

se zdálo, že hráči zůstanou v pokračování nevýrazných výkonů jarní sezony, ale postupně šla forma 
nahoru a hráčům Ořechova se podařilo vyválčit v náročné krajské soutěži 22 bodů, což znamenalo 
umístění v tabulce na pěkném 6. místě. S tímto umístěním panuje všeobecná spokojenost a hráči 1. 
mužstva si v současné době užívají zimní přestávky před náročnou zimní přípravou, kterou zpestří 
zimní turnaj na umělé trávě ve Veselí nad Moravou za účasti silných mužstev úrovně krajského přeboru 
a krajské soutěže z okolí. 

Naopak velké rozpaky vyvolalo rozhodnutí výboru 1. FC Polešovice o zrušení dorosteneckého 
týmu, kde působilo také osm hráčů Ořechova. V současné době se o jejich uplatnění jedná, přičemž 
v úvahu připadají v podstatě dvě alternativy. Jednou z nich je zajistit našim juniorům působení v jiném 
dorosteneckém mužstvu, jinou alternativou je zařazení dorostenců do přípravy společně s A týmem a 
rozšířit tak jeho řady a následné zařazení podle výkonnosti, eventuelně zajištění hostování v jiném 
klubu soutěže.  

Jestliže rok  2009 byl pro ořechovkou přípravku ve znamení stabilizace kádru, nelze 
charakterizovat rok 2010 jinak, než jako rok sportovního rozvoje a růstu. Po založení přípravky v roce 
2008 a po ustálení  počtu hráčů a hráček v roce 2009 došlo v roce 2010 k nespornému zkvalitnění 
sportovní přípravy a k dalšímu rozšíření členské základny přípravky. 

O věkovém složení přípravky, které je stále velmi perspektivní, nejlépe vypovídá fakt, že 
přípravku v létě opustil jediný hráč , který již věkem patří mezi mladší žáky. Góly nelepšího střelce, 
kapitána a nejstaršího hráče Lukáše Řepy sice chybí, na druhou stranu se přihlásili malí hráči, kteří při 
pravidelném tréninku mohou odcházející brzy nahradit. Se sportovním rozvojem dětí souvisí především 
tréninkový proces, který může být stále více a více náročnější. Skupina 10 – 12 dětí ve věku 5 – 10 let 
si v letošním roce pravidelnou docházkou a tréninkovou pílí vytvořila předpoklady ke zlepšování 
individuálnímu i týmovému. Současně  svým zlepšováním  vytvořila i možnosti odbornější a kvalitnější 
přípravy, fotbalově zaměřené. Trénink tedy získává na kvalitě a intenzitě jak hráčskou kvalitou, tak 
také personálním zajištěním i materiálním vybavením. 

Trenérské duo Michal Beran a Robert Vyskočil posílil Jan Nedorostek a tři trenéři na 
tréninkovou skupinu již vytvářejí další možnosti skupinové i individuální přípravy. Díky panu 
Nedorostkovi se může také přípravka v zimních měsících připravovat v tělocvičně ZŠ v Polešovicích. 
Post vedoucího družstva zastává Zdeněk Svoboda, který svojí osobou zajišťuje přípravce maximální 
podporu vedení oddílu TJ Sokol Ořechov.  

O záviděníhodné materiální vybavení se postaral svým příspěvkem Svaz zahrádkářů Ořechov, 
kterému touto cestou všichni malí hráči děkují za poskytnutý příspěvek. Vytvořené podmínky využili 
hráči k výkonnostnímu posunu. Svým přístupem k tréninku si o kapitánskou pásku řekl Jan Nedorostek 
a stal se tak nástupcem Lukáše Řepy.Ustálil se i post brankáře, který obsadil Dominik Svoboda a zdá 
se, že díky jeho nebojácnosti a pracovitosti má přípravka na několik let na tomto postu vystaráno. 
Největší zlepšení znovu  logicky zaznamenali naši nejmladší. Okolo Michala Berana jsou stále 
platnějšími hráči Veronika Vyskočilová, Štěpán Beran, Jirka Stupánek a také hráči z Polešovic, kteří se 
k naší přípravce přidávají přilákáni právě výše uvedenými vytvořenými podmínkami. 

Oceněním práce a výsledků ořechovské přípravky bylo pak pozvání z Uherského Hradiště. 
V květnu vedli malí ořechovití hráči prvoligové fotbalisty 1.FC Slovácko k nejdůležitějšímu zápasu 
sezóny proti Příbrami a symbolicky tak přispěli k vítězství i k zachování první fotbalové ligy pro 
Uh.Hradiště a region Slovácka. 
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Na poli kultury byla naše organizace tradičně aktivní, přičemž poté co dozněly poslední tóny 
hudby v letním areálu, TJ Sokol začala připravovat slovácké hody s právem. Tyto byly uspořádány 
částečně v nově upravených prostorách kulturního domu za vysoké návštěvnosti. Na tuto akci navázaly 
Dozvuky hodů koncem listopadu, kdy účast byla poněkud menší, nicméně atmosféra byla tradičně 
velmi dobrá. 

Naše organizace rovněž přispěla ke své původní iniciativě zajištění příjemného prostředí stánků 
při adventním Zvonkování, které se stalo příjemnou tradicí v naší obci. 

Vzhledem k tomu, že letos na podzim proběhly komunální volby jejichž výsledek se naší TJ 
bytostně dotýká, doufáme, že odhodlání pomáhat sportu a vybudovat multifunkční hřiště nezůstane jen 
v rovině předvolebních proklamací a toto odhodlání zástupců všech zúčastněných stran vydrží i po 
volbách a nestane se pouhým předvolebním trikem neboť jak je již známo naše organizace se bez 
pomoci obecního úřadu neobejde a absence nového sportoviště pro celoroční využití je velkým 
nedostatkem naší obce. 

Na závěr Vám přejeme hezké prožití svátků vánočních, šťastný nový rok, hodně zdraví a smysl 
pro fair-play. 
 
     Zdeněk Svoboda, Michal Beran a výbor TJ Sokol 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Zahrádkáři 

 
Vážení spoluobčané, 

 
s blížícím se koncem roku bývá dobré ohlédnout se zpět a zhodnotit také 

činnost a práci místního zahrádkářského svazu. 
Členové výboru se pravidelně jednou za měsíc scházejí na výborových 

schůzích. Řeší zde problémy a aktivity týkající se naší činnosti, které se snažíme 
projednat ke spokojenosti všech spoluobčanů.  

Ve druhém pololetí letošního roku proběhly  přípravy na žně. Aby mohl být kombajn 
provozuschopný, provedli na něm opravu a generální údržbu př. Petr Helia a př. František Miklík. Tito 
členové byli současně i osádkou kombajnu. Zdárně sklidili 38 záhumenků v naší obci i v sousedních 
Vážanech. V loňském roce to bylo 57 záhumenků. I když je 
v současné době sestupný trend v polních pracích, hodláme i 
nadále pokračovat v těchto službách. Vazačem bylo svázáno 
349 otepí slámy. Úspěšně byla využita i drtička slámy. Tyto 
práce prováděl hospodář př. Jan Klišík. Během sezóny byly 
také využívány další služby - mulčování a orba záhumenků. 

Pro členy i nečleny zahrádkářského svazu jsme 
objednali a dodali 1525 kg bramborové sadby. 

Na pálenici jsme provedli úpravy, a to přístřešek nad 
hospodářskými stroji a nad vodárnou. Přistavili jsme také zídku 
u pálenice. 

Po předsezónní revizi celníků a kominíka jsme začali 27. září tohoto roku pálit. Pro nízkou 
letošní úrodu jak letního, tak i modrého ovoce, pálíme jen na jednu směnu a dle požadavků zákazníků. 
K 30. listopadu bylo zatím vypáleno 2855 l. 

Náš zahrádkářský sklep je úspěšně využíván celoročně členy i ostatními občany k různým 
oslavám a společenským akcím. V ústřední místnosti sklepa jsme nechali zrestaurovat fresky. 
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Také letos se finančně i aktivně podílíme téměř na všech akcích pořádaných v naší obci. 
Přispíváme na dětský den, dětský karneval, mateřskou a základní školu, zájezdy pro děti, mladé 
sportovce a Adventní zvonkování. 

Na závěr roku srdečně zveme všechny spoluobčany na koncert dechové hudby Stříbňanka, který 
se uskuteční 12. prosince 2010 v 15. hodin v sále kulturního domu. 

Tolik k činnosti našeho zahrádkářského svazu. 
Pokojné prožití vánočních svátků ve všech rodinách, hodně zdraví a spokojenosti a bohatší a 

lepší úrodu v příští roce Vám všem přeji zahrádkáři. 
 

Marie Cilečková, jednatelka 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
                          Sbor dobrovolných hasičů 
     

Branný den  
 
Dne 9.10.2010 jsme se zúčastnili Všestranného závodu v Hluku na Babí hoře. 
V 7:00h jsme se sešli před hasičárnou. Bylo nás 5 soutěžících, 2 vedoucí a jeden 

řidič. Poté, co jsme dorazili na Babí horu, volný čas jsme si vyplnili poslední přípravou.  
Čas plynul jako voda a byl nástup, na kterém jsme si vylosovali naše startovní číslo. Jelikož 

jsme startovali až poslední, tak jsme měli spoustu času na rozcvičku. Po rozcvičení jsme se odebrali na 
start, kde začal náš dobrodružný závod.  

Na prvním stanovišti na nás čekala střelba, pak už následovaly jen teoretické otázky, na které 
jsme si věřili. Po strastiplné cestě jsme se dostali až do cíle. Čekání na vyhlášení výsledků jsme si 
zkrátili výborným obědem.  

Nedostatek rozhodčích zapříčinil, že funkce rozhodčího se mohl ujmout i náš vedoucí. Na 
vyhlášení výsledků nás seznámili s naším úspěchem. Skončili jsme pro nás s výbornými 45body 
z možných 60. Po příjezdu ze soutěže na nás čekalo překvapení – šli jsme pouštět draky. Chtěli bychom 
poděkovat našim vedoucím za dobrou přípravu.  

     Mladí hasiči 
 

 

Výroční valná hromada SDH Ořechov se koná 21. ledna 2011 
v kavárně U Terky. Všichni členové jsou srdečně zváni! 
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Farní společenství v Ořechově 
 
     Blíží se konec roku a my si opět sedáme k našemu zpravodaji. Dovolte, 
abychom Vás opět informovali o dění v naší polešovické farnosti. 
     Jak jsme Vás v minulém vydání informovali, událostí číslo „1“ byl nástup 
nového  duchovního správce otce Petra, který se postupně sžil s celou 
farností. Provázel nás i 25. srpna na farní pouti na horu sv. Antonína. Počasí 
nám sice moc nepřálo, ale neodradilo nás. Z celé farnosti byly vypraveny dva 
autobusy, z níž většinu míst obsadili věřící z Ořechova, což nás velmi těší. 
     O poslední srpnové  neděli, za doprovodu dechové hudby, jsme pořádali 
tradiční pouť ke kapli andělů strážných, na které nás provázel i ořechovský 
rodák pater Zdeněk Stodůlka. Tato pouť je věnována všem padlým, 

nezvěstným a vysloužilým vojínům. 
     Tradiční slovácké hody s právem pořádané o posledním zářijovém víkendu mají své kouzlo nejen o 
hodové sobotě, ale i neděli. Ta pro stárky začíná hodovou mší svatou s vystavenými právy v přední 
části kostela. 
      V poslední den měsíce října se sešli věřící na místním hřbitově, aby se zde společně pomodlili za 
všechny věrné zemřelé. 
       Naše  farnost se 9. listopadu účastnila ve farním kostele adoračního dne. Po celou dobu byla 
vystavena Nejsvětější Svátost. 
        Svatý Mikuláš přišel za nejmenšími už 2. prosince. Věřící z Vážan sehráli krátkou scénku, která se 
nejen dětem velmi líbila. 
        Radostné prožití svátků vánočních a vše nejlepší v Novém roce přeje všem společenství věřících. 
Pořad bohoslužeb o vánocích:  

24.12. 2010-22:00 Polešovice 
25.12.  2010- 7:30 Ořechov 

9:00 Polešovice 
10:45 Vážany 

26.12. 2010- 7:30 Ořechov 
9:00 Polešovice 
10:45 Vážany 

1.1.2011- 7:30 Ořechov 
9:00 Polešovice 
10:45 Vážany 

Společenství věřících 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Motorkáři z Ořechova 

 
DRAKIJÁDA 
 

Po ukončení komunálních voleb 16. října jsme zahájili další 
ročník drakijády. Letos jsme se rozhodli změnit klasické místo u 
zemědělského družstva za klidné pole a lány poblíž vinohradů. Toto 
místo přímo vybízelo k ponocování, čehož jsme večer využili k posezení 
u ohně. Ale nejdřív všechno popořádku. 

Už poněkolikáté nás zradil vítr v zádech, ale svítilo slunko, tak jsme se rozhodli pro zahájení 
doprovodného programu Drakijády. Pro děti a jejich doprovod jsme připravili různé soutěže pro 
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zpestření sobotního odpoledne. Návštěvníci sobotní akce motorkářů si mohli zastřílet z air-softových 
zbraní nebo luku a zhlédnout ukázku létání modelů letadel. Kdo měl potřebu dostat něco malého do 
žaludku, mohl zavítat k pultu s občerstvením. A ti, kterým byla zima, se mohli ohřát u ohně, kde byla 
možnost si opéct i klobásky. 

Někomu se podařilo aspoň na malou chvilku dostat do vzduchu svého draka, kterého si koupil 
nebo vyrobil doma. Nejlepší drak byl oceněn dárkem. Ostatní děti si také odnesly nějaké maličkosti. 

Po setmění se někteří už odebrali k domovu, ale zbylí účastníci usedli k ohni a diskutovali o 
všem možném. Pouštěli jsme i několik balónků štěstí. 

Na závěr můžu jen sdělit, že se nám Drakijáda vydařila, co se týče hezkého počasí, ale vítr 
musíme v budoucnu vylepšit. Snad to příště bude lepší. 
 
Všem našim příznivcům děkujeme za účast a již nyní se můžeme těšit na další akci motorkářů 
MAŠKARNÍ PLES, který se bude konat dne 26. 2. 2011.  
 
       Motorkáři Ořechov 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Oddíl stolního tenisu - OST Ořechov  

 
Úvodem musím bohužel připomenout, že náš klub postihla velmi smutná 
událost, kdy nás navždy opustil spoluhráč a v neposlední řadě kamarád 
Jirka Machynka. Již od žákovských let patřil k nejlepším hráčům  
v mistrovských utkáních a zároveň se stal i několikanásobným vítězem 
Vánočního turnaje v Ořechově. Bude nám hodně chybět. 
 

Soutěžní ročník 2010/2011 se momentálně blíží ke své polovině a vzhledem k  rekonstrukci 
kulturního domu v Ořechově družstvo nemělo ideální podmínky pro trénink a sehrání svých 
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zápasů. Téměř všechny doposud sehrané zápasy odehrálo na stolech soupeřů nebo našlo 
„dočasný azyl“ v kulturním domě ve Vážanech. Nicméně v  soutěži Regionálního přeboru I. 
třídy  okr. Uherské Hradiště se po dosud odehraných 9 kolech drží v horní polovině tabulky a 
nachází se na slušném 4. místě , kdy družstvo 5 zápasů vyhrálo, 1 zápas skončil nerozhodně a 3 
zápasy prohrálo.  
Aktuální výsledky je možno zobrazit na webové adrese:  www.ostorechov.wbs.cz 
      
Výsledky dosud odehraných zápasů: 
 

 
Přehled úspěšnosti jednotlivých hráčů, kteří zasáhli 

do zápasů po 9 kole a odehráli více jak 50 % zápasů: 
 

  
Výhry 

Prohry Úspěšnost % 
Oharek Libor 34 2 94,44% 
Oharek Petr 18 10 64,29% 

Gottwald Jakub 12 14 46,15% 
Nožička Ji ří 11 22 33,33% 

        
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Putování po Íránu 

 
V kalendářích se psalo datum 3. července roku 2009 a já se – tak jako už mnohokrát ve 

svém životě – procházel v odpoledním čase po rodné vesnici. Byl teplý slunečný den. Vzpomínám, že 
během této procházky mou pozornost zaujalo hned několik věcí, které ve mně vyvolaly hřejivý pocit 
vděčnosti a úžasu. Toho krásného letního dne mnozí z vesničanů pobývali venku a byli zaujati prací 
každý před svým domkem. Jedni čistili svou zahrádku, druzí zametali své schody až po obecní 
chodník. Malé děti ve skupinkách doslova obletovaly mladé břízky vsazené do země podél hlavní 
cesty, aby každou z nich oděly do několika papírových lilií. Každý svým dílem zveleboval tvář 
Ořechova, do kterého měl následujícího dne přijet několika set početný zástup poutníků z okolí. 

Milí ořechovjáci, s velkou radostí a vděčností vzpomínám nejen na tuto působivou a 
nezapomenutelnou procházku, ale zvlášť je v mé mysli ukryt následující slunečný den 4. červenec 

Tabulka RP 1. tř. 2010/2011 po 
9. kole:  

    V R P B 
1.  Slavkov A 9 9 0 0 27 

2.  Kunovice B 9 6 2 1 23 

3.  Nivnice B 9 6 0 3 21 
4.  OST Ořechov A 9 5 1 3 20 
5.  Orel UH A 9 5 1 3 20 
6.  Vlčnov B 9 4 2 4 19 
7.  Újez.Těš. B 9 5 0 4 19 
8.  Dolní Němčí D 9 3 1 5 16 
9.  Orel UH B 9 3 1 5 16 
10.  Kunovice C 9 2 0 7 13 
11.  Velehrad A 9 2 0 7 13 
12.  Bílovice A 9 0 0 9 9 

Nivnice B  

OST Ořechov 
A 11 : 7 

Slavkov A OST Ořechov A 11 : 7 

Bílovice A OST Ořechov A 6 : 12 

Vlčnov B  OST Ořechov A 9 : 9 

OST Ořechov A Újezdec u. Luh. 13 : 5 

Kunovice C OST Ořechov A 8 : 10 

OST Ořechov A Velehrad A 11 : 7 

OST Ořechov A Orel UH A  15 : 3 

Orel UH B OST Ořechov A 10 : 8 
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téhož roku, kdy jsem mohl ve společenství s vámi slavit Primici – první mši svatou v rodném 
Ořechově. V době, kdy různost lidských charakterů, rozmanitost názorů i zájmů jsou důvodem spíše 
rozdělení mezi lidmi, pro mě byla velkým potěšením a svědectvím slova jednoho z vás několik dnů po 
Primici: „Měla jsem pocit, že v ten den měli lidé jeden ke druhému blíž…“ Kéž by taková zkušenost 
byla vepsána nejen do tohoto papíru, který dnes držíte v ruce a zítra bude vyhozen… 

Uplynul již téměř rok a půl ode dne mé Primice a já v současné době pobývám na svém druhém 
kněžském místě. Po ročním kaplanském působení ve farnosti Zdounky a okolí, kde jsem také s radostí 
uvítal vaši návštěvu, jsem byl poslán do slováckého královského města Uherský Brod. Dříve však, než 
jsem nastoupil do nové farnosti, jsem spolu se třemi přáteli – dvěma kněžími a jedním lékařem 
anesteziologem - podnikl zahraniční turistickou cestu do Íránu - do země s bohatou perskou kulturou, 

jejíž náboženský 
systém představuje tu 
radikálnější šíitskou 
formu islámského 
náboženství. I pro 
Evropana tradičního 
katolického vyznání 
může být tato 
zkušenost obohacující 
hned v několika 
směrech. Muslimové, 
alespoň tak, jak jsme 
je poznali, jsou lidé 
velmi přátelští, kteří 
zvlášť cizincům rádi 
poskytnou účinnou 
pomoc. A tak se stalo, 
že v okamžiku, kdy 
jsme v jednom městě 
potřebovali směnit 

svá Eura za místní měnu, připojil se k nám jeden muž ve středním věku a po otázce, zda nepotřebujeme 
s něčím pomoci, se nabídl, že s námi půjde do banky a celou záležitost nám zprostředkuje. Poté se na 
nás usmál, rozloučil se s námi a jedinou odměnou za tento nezištný čin pro něj byla jeho vlastní hrdost, 
že směl pomoci několika západním turistům a ulehčit jim pobyt v jeho rodné zemi, na kterou byl 
patřičně hrdý. Ovšem byli i takoví, kteří z nás chtěli mít kšeft. V tomto směru byli nepřekonatelní 
taxikáři, kteří se o nás doslova přetahovali, aby nás před druhými ukořistili a nechali si za své služby 
pěkně zaplatit. Často jsme slýchali od místních lidí, v případě, že uměli anglicky, jednoduchou větu: 
Vítejte v Íránu! Ačkoli si muslimští mužové mohou vzít více žen, rodina a děti jsou na hodnotovém 
žebříčku muslimů vysoce ceněny. Soudržnost rodiny je pro ně životně důležitá. Za dobu tří týdnů jsme 
po Íránu, do kterého by se vešlo dvacet Českých republik, urazili 4.500 kilometrů. Pohybovali jsme se 
naprosto svobodně, jen bylo třeba přijmout jejich společenská pravidla, vycházející z nábožensko-
politických požadavků současné íránské vlády: muži nosí vždy dlouhé kalhoty, cizinec neoslovuje ženu 
na ulici ani vedle ní nesedí v autobuse. Bylo pak v zájmu našeho bezpečí, abychom na veřejnosti 
nefotili uniformované příslušníky státu – policii a armádu. Je známo, že pro íránskou vládu není 
problém kohokoli označit na špióna pracujícího proti státu. Přiznávám, že v tomto bodě jsme ne vždy 
byli důslední, a tak vám dnes můžeme nabídnout pár obrázků místních ozbrojených složek, jejichž 
zbroj nám silně připomínala výrobky známé české Zbrojovky. Až na pár malých kontrol, kterých jsme 
na svých cestách nebyli ušetřeni, jsme žádnou újmu v oblasti našeho zdraví ani svobody nezakusili, a 
tak jsme se mohli vrátit spokojeně domů – mí kolegové do Olomouce a Východních Čech a já do 
Uherského Brodu.  
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Uherský Brod je pro kněžskou činnost místem velice živým a pro mladého kněze přínosným. 
Řekl bych, že za ty čtyři měsíce mé práce v této farnosti se moje zkušenosti oproti zkušenostem z 
předchozího místa mnohonásobně zvětšily. Jsou zde fungující společenství dětí, mládeže, mladých 
rodin, seniorů či různých zájmových skupin, které se svou činností podílejí na životě farnosti. Během 
šesti vyučovacích hodin náboženství týdně přijdu do osobního kontaktu se stodvaceti dětmi – žáky 
druhého stupně ZŠ a státního gymnázia. Ano, vše se zde počítá ve větších počtech. Proto je tato farnost 
místem, které vyžaduje péči hned několika kněží. Kromě farního kostela Neposkvrněného Početí Panny 
Marie, ve kterém sloužíme dva,  já a pan farář, je zde ještě klášterní kostel bratří dominikánů 
Nanebevzetí Panny Marie, který je obhospodařován třemi kněžími dominikány. 

Uherský Brod je důležitým náboženským bodem celého slováckého regionu. Kéž by se 
především náš slovácký lid stal věrohodným nositelem křesťanské katolické víry a dokázal si uchovat 
toto dědictví otců jako nejvzácnější drahocennou perlu. Milí ořechovjáci, všem přeji radostné prožití 
adventu v duchu očekávání narození božského Dítěte, nad nímž umlknou nejenom všichni andělé a 
pastýři, ale i mnohá lidská srdce rozbouřená ve víru dnešních nepokojných dnů. Sláva na výsostech 
Bohu a na zemi pokoj lidem dobré vůle! Požehnané prožití vánočních svátků, radostí a pokojem 
naplněné dny v roce 2011 přeje a k tomu žehná 

        P. Radim Kuchař 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Informace ze Zámku 
 

Vážení spoluobčané, 
 

je pro mne velkým potěším, napsát pár řádků do 
ořechovského zpravodaje. Když jsem poprvé navštívil Ořechov 
před dvěma lety, nečekal jsem, že mne zde bude čekat taková 
příjemná rodinná atmosféra. Pro mne, který pocházím z velkého 
města Milána, ve kterém se lidé neznají a nemají mezi sebou žádné 
spojení, je opravdu příjemné zjistit, jak lidé v Ořechově naopak 
drží pospolu, a že se pravidelně setkávají vždy k příjemné akci, 
jako byla například akce Zvonkování na náměstí Ořechova. 

V tomto kontextu si myslím, že plány, které chystám do 
budoucna, jsou zámku přímo šité na míru. Doufám, že se zámek 
stane klenotem Ořechova, a v budoucnu některé z jeho částí, jako 
například park, nádvoří, kaple a sál, jen zesílí a spojí kulturní akce 
našich občanů. Právě jeden z hlavních cílů je ten, aby byl zámek 
Ořechov co nejvíce viditelný a známý v celé republice.  

Budu se snažit udělat ze zámku místo známé pro kulturu a 
umění tak, aby se k nám dostali slavní lidé ze všech oborů, kteří se 
budou nadále podílet na rozšíření mého záměru. Už nás poctil svou 

návštěvou italský velvyslanec a další osobnosti z politiky a kultury. Když jsme koupili zámek, byla 
z něj chátrající ruina bez inženýrských sítí. Během dvou let jsme zvládli téměř dokončit hlavní interiér 
zámku a dokončit inženýrskou infrastrukturu. 

V příštím roce se budeme věnovat fasádě, nádvoří a parku. Pokud se podaří, plánujeme taktéž 
postavit ubytovací kapacitu pro vinařskou turistiku. Velmi rádi bychom tento záměr ve spolupráci 
s obcí dotáhli do zdárného konce. Právě v nejbližší době plánujeme akci „Den otevřených dveří“. 

Proto budu velmi rád, pokud někdo z občanů vlastní nějaké starší fotografie, obrazy a předměty 
vztahující se k zámku, aby se domluvil s obcí na jejich zapůjčení k vystavení při Dnu otevřených dveří. 
 

Alessandro Alagia 
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Vybráno z obecní kroniky - rok 1938 
 

 Rok 1938 měl být rokem oslav dvacetiletého trvání Československé 
republiky. Nikoho jistě ani nenapadlo, že než rok skončí, dožije se náš stát tak 
tragických událostí. Politické napětí rostlo a vyvrcholilo 21. května, kdy bylo 
nutno povolat několik mladších ročníků do zbraně kvůli udržení pořádku v 
poněmčených územích. Situaci přiostřovala německá zahraniční propaganda, 
která hanebně štvala proti republice a jejím představitelům. Naši spojenci Anglie a Francie nás opustlili 
a vláda byla nucena 24. září  vyhlásit částečnou mobilizaci. Nakonec nám bylo Mnichovským diktátem 
nařízeno učinit Němcům územní ústupky. Němci zabrali poněmčené území mnohde i s ryze českými 
obcemi. 
 Zima byla celkem mírná, březen byl abnormálně teplý. Vystřídal jej chladný duben s teplotami 
3 – 6 stupňů pod nulou  a neustálým sněžením. Květy na stromech zmrzly. 19. července začaly žně za 
nepříznivého počasí, které se teprve druhý týden  ustálilo a vytrvalo až do konce žní. Úroda obilí byla 
nadprůměrná, stejně jako úroda brambor a řepy. V tomto roce zdejší dobytek postihla slintavka a 
kulhavka. 
 V roce 1938 proběhly v Ořechově komunální volby. Starostou obce byl zvolen Jan Cileček čp. 
96. Narodilo se 10 chlapců a 7 děvčat. Zemřelo 5 mužů a 3 ženy. Bylo uzavřeno 7 sňatků. 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

         Tříkrálová sbírka 
 

              Začátkem ledna již podvanácté v     
  uherskohradišťském regionu   navštíví naše domácnosti tři králové, kteří jsou 

symbolem dobra pro naše domovy. Určitě každého potěší návštěva tří 
koledníčků, kteří svou účastí při Tříkrálové sbírce nám pomáhají pomáhat. 

 Abychom si uvědomili, jak to s rozdělením vybrané částky probíhá, jen v krátkosti: Po sečtení 
částek z jednotlivých pokladniček na obecních úřadech se ihned odešle částka na ústředí Charity České 
republiky. Po ukončení sbírky se finanční prostředky rozdělí, a to tak, že 5 % zůstane na režie TS na 
ústředí, 65 % je určeno pro projekty charity, kde sbírka proběhla, a zbytek na humanitární pomoc a 
velké projekty Charity České republiky.  

 V naší arcidiecézi se Charity dohodly na tom, že ještě z 65 % bude 7 % vyčleněno na pomoc 
charitám v krizi a také na pomoc lidem, které zasáhlo neštěstí, např. požár, povodeň apod.  
V roce 2010 se na Uherskohradišťsku zapojilo do Tříkrálové sbírky 46 obcí  a  více jak 1000 koledníků 
vykoledovalo 1 840 816,-Kč. 
 
Darované prostředky z výtěžku TKS 2010 byly rozděleny k 4. říjnu 2010 následovně: 
 
Podpora výstavby Charitního centra sv. Ludmily    905 000,-Kč 
Přímá pomoc v nouzi občanům Uherskohradišťska    130 000,-Kč 
Sociální projekty Arcidiecézní charity Olomouc    276 000,-Kč 
Zahraniční humanitární pomoc      184 000,-Kč 
Krizová a nouzová pomoc       129 000,-Kč  
Koordinace a zajištění humanitární pomoci v ČR a zahraničí    92 000,-Kč 
Režijní náklady sbírky         92 000,-Kč 
 
Doposud nerozděleno         32 816,-Kč 
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Děkujeme všem dárcům, koledníkům a dobrovolníkům, kteří sbírku zajišťují, duchovním správcům 
farností, starostkám a starostům obcí a měst, kteří pokladničky zapečeťují a úředně sbírku zajišťují dle 
zákona o veřejných sbírkách. 
 
V roce 2011 přejeme všem lidem dobré vůle radost, pokoj a Boží požehnání. 
 
Jiří Jakeš, ředitel Oblastní charity Uherské Hradiště 
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
INFORMACE  ZE  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA 

 
Výpis z usnesení č. 3/10 z 19. řádného zasedání ZO konaného dne 8. 9. 2010 

 
Zastupitelstvo obce: 
schvaluje: 
1. program jednání  17. řádného zasedání zastupitelstva obce. 
2. návrhovou komisi, ověřovatele zápisu a zapisovatele 
4. úpravy rozpočtu obce na r. 2010 dle přílohy č. 1 
5. převod pozemku p.č. st. 388 vzniklého dle geom. pl. č. 279-106/2010 a budovy číslo popisné 304 na 
tomto pozemku za cenu 150.000,- Kč 
6.  převod pozemku p.č. 3555/1 o výměře 803 m2, za cenu 210,- Kč/m2 
7. výjimku z počtu žáků na školní rok 2010/2011 pro Základní školu a mateřskou školu Ořechov 
8. Smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni mezi obcí Ořechov a E.ON Distribuce, 
a.s., týkající se stavby označené „SB-4508-114 Ořechov,  přípojka do 50 m“ 
9. Smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni mezi obcí Ořechov a E.ON Distribuce, 
a.s., týkající se stavby označené „SB-4509-499 Ořechov, příp. 50 m 
10. Smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni mezi obcí Ořechov a E.ON Distribuce, 
a.s., týkající se stavby označené „SB-4508-584 Ořechov,  přípojka do 50 m“ 
11. Smlouvu o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní souvisejících mezi obcí 
Ořechov a JMP Net, s.r.o. 
12. uzavření budoucí kupní smlouvy na převod části pozemku p.č. 531 o výměře cca 1000 m2 mezi 
obcí Ořechov a p. Ing. Martinou Janíkovou, Polešovice 704 za cenu 50,- Kč/m2 
13. likvidaci „Sdružení pro hospodaření s odpady měst a obcí se sídlem v Uherském Hradišti“ – IČO 
44019173 a vypořádání všech závazků a pohledávek dle zprávy likvidátora 
14. změny proti Zadání územního plánu  
15. uzavření smlouvy o dílo č.11/2010 mezi obcí Ořechov a ZESS a.s. Boršice 
neschvaluje: 
1.  smlouvu o budoucí smlouvě kupní a o spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského zařízení 
č. 281/2010/1210000807 mezi obcí Ořechov a JMP Net, s.r.o. 
2. převod pozemku podél domu č.p. 258  
bere na vědomí: 
1. žádost o odhlučnění stěny jeviště  a pověřuje starostu obce řešením této záležitosti 
2. diskusní příspěvky   
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Výpis z usnesení č. 4/10 z 20. řádného zasedání ZO konaného dne 7. 10. 2010 
 
Zastupitelstvo obce: 
schvaluje: 
1. program jednání  20. řádného zasedání zastupitelstva obce. 
2. návrhovou komisi, ověřovatele zápisu, zapisovatele 
4. poskytnutí půjčky ve výši 20.000,- Kč se splátkami 1.500,- Kč/měsíc. 
5. Smlouvu o úvěru s Českým spořitelním družstvem, sídlo Roztoky, Příleská 1692, ve výši 4.000.000,- 
Kč a jeho použití na financování rekonstrukce kulturního domu  
6. zastavení movité věci v majetku obce „na vodovod - rozváděcí řady Ořechov - hlavní řad", 
inventární číslo v majetkové evidenci – 100045, účetní hodnota   - 6.535.825,- Kč a nemovitostí 
pozemků p.č. 3506/1 o výměře 20884 m2 a  p.č. 3237 (PK) o výměře 103339 m2 ve prospěch Českého 
spořitelního družstva, sídlo Roztoky, Příleská 1692 
7. výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku „Snížení energetické náročnosti budovy mateřské 
školy v Ořechově“ a uzavření smlouvy s vybraným uchazečem CGM Czech a.s., Táborská 1148,     251 
01 Říčany 
 
 

Výpis usnesení z ustavujícího zasedání ZO konaného dne 12. 10. 2010 
 

Zastupitelstvo obce  
zvolilo: 
1. starostkou obce p. Jarmilu Jilgovou 
2. místostarostou obce p. Mgr. Jaroslava Březinu 
3. předsedou finančního výboru MUDr. Evu Píšťkovou 
4. předsedou kontrolního výboru p. Zdeňka Svobodu 
 
schválilo: 
1. program jednání  ustavujícího zasedání zastupitelstva obce 
2. ověřovatele zápisu, zapisovatele a návrhovou komisi 
5. jednací řád zastupitelstva obce s doplněním znění: pořízení audio či video záznamu z veřejného 
zasedání zastupitelstva obce pro potřeby obce (příloha č. 4). 
6.  volební řád zastupitelstva obce (příloha č. 5). 
7. volbu jednoho místostarosty. 
8. v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích, že pro  výkon funkce starosty obce bude člen 
zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 
9. veřejný způsob volby starosty a místostarosty dle schváleného volebního řádu. 
10. zřízení finančního a kontrolního výboru.  
11. neuvolněnému členu zastupitelstva obce za výkon funkce místostarosty odměnu v dosavadní výši 
dle nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v platném znění, 
s platností od 1.11.2010. 
12. neuvolněným členům zastupitelstva obce za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce 
odměnu v maximální  výši dle nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům 
zastupitelstev, v platném znění, s platností od 1.11.2010. 
13.  za funkci předsedy výboru zastupitelstva obce odměnu dle nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o 
odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v platném znění, v maximální výši s platností od 
1.11.2010. 
14. poskytnutí odměny neuvolněnému členovi zastupitelstva obce při souběhu výkonu několika funkcí 
pouze za výkon funkce, za niž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. 
určilo: 
p. Zdeňka Svobodu, člena zastupitelstva obce, pro projednávání územního plánu. 



Ořechovský  louskáček                                                          
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 

 
Obec  Ořechov 18 Vánoce 2010  

Informace  obecního  úřadu 
 
Z důvodu čerpání dovolené bude obecní úřad od 27.12.2010 do 3.1.2011 uzavřen.  

V neodkladných záležitostech se můžete obrátit na starostu, popř. místostarostu obce. 

Poplatky na rok 2011   se  budou  vybírat  od pondělí  17. ledna  do  pátku 21. ledna. 
Poplatky v roce  2011 
  -   stočné  za osobu/rok                   80,-  Kč 
  -   poplatek za psa /rok                    50,-  Kč   
  -   poplatek za svoz odpadu (popelnice) za osobu/rok:  450,- Kč 
 
 
Sběr plastových obalů, PET lahví a tetrapack obalů bude i nadále probíhat vždy třetí úterý v měsíci. 
Pytle speciálně určené k tomuto svozu si mohou občané zakoupit na obecním úřadě za cenu 10,- Kč/ks.  
Termíny pytlového svozu plastových obalů v I. pol. 2011 :  
 
.  
 
Tříděný odpad - sklo a plasty lze ukládat i do kontejnerů stojících  před obchodem a za obecním 
úřadem! 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

3 x výzva občanům !!! 
 
 

- Obecní úřad Ořechov chystá dotisk kroniky Ořechov u Uherského Hradiště 

od našeho rodáka Jaroslava Němce. Zájemci o tuto třídílnou publikaci (popř. o 

jednotlivé díly) se mohou zapsat na obecním úřadě do konce měsíce února 2011. 

Využijte tuto jedinečnou a zřejmě neopakovatelnou nabídku! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      18.1., 15.2., 15.3., 19.4., 17.5., 21.6. 
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- Obecní úřad prosí občany o zapůjčení dobových fotografií, dokumentů či jiných 

materiálů týkajících se ořechovského zámku, a to k připravované expozici spojené se 

„dny otevřených dveří“, jež by měly proběhnout v jarních měsících. Akci 

zaštiťuje majitel zámku, pan Dr. Alessandro Alagia. Dokumenty můžete nosit (nejlépe 

v podepsané obálce) do konce měsíce února 2011.  

Za vstřícnost a ochotu předem děkujeme.  

 

 
 

- Prosíme spoluobčany o spolupráci při zimní údržbě chodníků. Není v silách obce 
zajistit při permanentním sněžení odklizení všech těchto komunikací. Děkujeme! 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Pozvánky za kulturou 
 

Motorkáři z Ořechova, občanské sdružení, Vás 
srdečně zvou na tradiční Maškarní ples, který se koná  
26. 2. 2011 ve 20 h v sále KD v Ořechově. K tanci a 
poslechu hraje Music Band PLUS. Občerstvení a bohatá 
tombola zajištěna.  Srdečně Vás zvou pořadatelé.      

Dále připravujeme HORY, jednodenní lyžování 
v Alpách.  Akce se koná 12. března 2011. Podrobnější 
informace budou součástí informačního letáku na vývěsce 
motorkářů v únoru. 

 
Sdružení rodičů při Základní a mateřské škole 

v Ořechově ve spolupráci s obecním úřadem pořádá v neděli 
27. února 2011 od 14.30 hodin v sále kulturního domu 
tradiční    

           Velký dětský karneval 
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…………………………………………………………………………………………………………….. 
 

Zpravodaj Obecního úřadu v Ořechově, náklad cca 230 ks. 
Na tvorbě zpravodaje se podílí redakční rada ve složení: 

Jarmila Jilgová, Mgr. Jaroslav Březina, Mgr. Blanka Martináková, 
MUDr. Eva Píšťková, Milena Komárková 

Děkujeme všem za poskytnuté příspěvky. 
Tiskne Agentura NP. 


